
Bur n. 134 del 11/11/2022

(Codice interno: 488195)

CONSORZIO DI BONIFICA "ACQUE RISORGIVE", VENEZIA
Estratto dell'Ordinanza di pagamento diretto del Capo Ufficio Catasto Espropri rep. n. 709 - prot. n. 14037 del 26

ottobre 2022
Accordo di programma per l'utilizzo delle risorse destinate al finanziamento di interventi urgenti e prioritari per la
mitigazione del rischio idrogeologico individuati con D.P.C.M. 15 settembre 2015 (art. 7, co. 2, del Decreto legge 12
settembre 2014, n. 133 convertito con modificazioni dalla Legge 11 novembre 2014, n. 164). Interventi sulla rete
idraulica del Bacino del Lusore - codice ReNDIS 05IR001/G4 - C.U.P. MASTER H77B12000180001. Rimodellazione
per invaso e sistemazione a parco del Bacino Malcontenta (intervento codice A.5) - C.U.P. collegato I74H17000540002 -
Codice consorziale progetto AR037P_2. Artt. 26-45 del D.P.R. n. 327/2001 e s.m.i. ordinanza di pagamento diretto di
corrispettivo per cessione volontaria.

IL CAPO UFFICIO CATASTO ESPROPRI

omissis

RILEVATO CHE:

il Consorzio di bonifica Acque Risorgive è delegato a svolgere le funzioni di Autorità espropriante:• 

per il complesso degli "Interventi sulla rete idraulica del Lusore" (ad eccezione degli interventi codificati B3 e B5 nel
progetto definitivo) in forza del Decreto del Commissario straordinario delegato per il Rischio idrogeologico del
Veneto n. 7 del 08/05/2017;

• 

per l'Intervento "Parco Malcontenta", in forza dei Decreti del Soggetto attuatore del Commissario straordinario
delegato per il Rischio idrogeologico del Veneto n. 22 del 31/05/2018 e n. 56 del 21/12/2020;

• 

il Capo Ufficio Catasto Espropri del Consorzio di bonifica Acque Risorgive è titolato all'emanazione della presente
ordinanza di pagamento in forza dell'art. 18 del Piano di organizzazione variabile approvato dall'Assemblea
consorziale con Deliberazione n. 41 del 02/12/2021 e dell'art. 6 del D.P.R. n. 327/2001 e s.m.i.;

• 

la pubblica utilità, l'urgenza e l'indifferibilità delle opere relative all'Intervento "Parco Malcontenta", è stata dichiarata,
ai sensi degli artt. 8, 12 e 13 del D.P.R. n. 327/2001 e s.m.i., con il Decreto del Soggetto attuatore del Commissario
straordinario delegato per il Rischio idrogeologico nel Veneto n. 56 del 21/12/2020;

• 

la dichiarazione di pubblica utilità è vigente alla data della presente ordinanza, non avendo il Soggetto attuatore
espressamente indicato il termine della medesima ed avendo egli altresì fissato il termine di completamento dei lavori
in 30 mesi dalla data del suddetto decreto n. 56 del 21/12/2020, salvo proroghe;

• 

omissis

VISTI:

l'Accordo di cessione volontaria di beni immobili ai sensi dell'art. 45 del D.P.R. n. 327/2001 e s.m.i. stipulato il giorno
18/07/2022 tra il Consorzio di bonifica Acque Risorgive e i sig.ri Da Lio Adriano, Da Lio Andrea e Da Lio Nadir, con
il quale è stata convenuta la cessione al Demanio dello Stato - Ramo idrico OMISSIS [delle porzioni dei predetti
mappali delle porzioni degli immobili allora censiti in Catasto terreni, Comune di Venezia, Foglio 190, Mappali
102-692] interessati dall'Intervento "Parco Malcontenta" OMISSIS;

• 

il Tipo di Frazionamento prot. n. 2022/VE0115327, redatto su estratto di mappa prot. n. 0107452/2022 del
29/07/2022, approvato in data 06/09/2022, OMISSIS;

• 

omissis

CONSIDERATO che occorre disporre il pagamento, in favore dei sig.ri Da Lio Adriano, Da Lio Andrea e Da Lio Nadir, del
corrispettivo pattuito per la cessione volontaria degli immobili ora censiti in Catasto terreni, Comune di Venezia, Sezione di
Malcontenta, Foglio 190, Mappali 824-826-827 e che detto corrispettivo ammonta a complessivi € 1.557,00 secondo le
risultanze del sopra menzionato tipo di frazionamento;



VISTO il D.P.R. n. 327/2001 e s.m.i. e le norme rilevanti ai fini dell'emanazione della presente ordinanza.

ORDINA

Art. 1

L'Ufficio Amministrativo del Consorzio di bonifica Acque Risorgive provveda a effettuare i pagamenti diretti sotto specificati
per l'importo complessivo di € 1.557,00:

Pagamento n. 1

BENEFICIARIO: DA LIO ADRIANO omissis

IMPORTO: € 519,00 (quota proprietà 1/3)

Pagamento n. 2

BENEFICIARIO: DA LIO ANDREA omissis

IMPORTO: € 519,00 (quota proprietà 1/3)

Pagamento n. 3

BENEFICIARIO: DA LIO NADIR  omissis

IMPORTO: € 519,00 (quota proprietà 1/3)

CAUSALE: Artt. 26-45 del D.P.R. n. 327/2001 e s.m.i. Corrispettivo per la cessione volontaria degli immobili censiti in
Catasto terreni, Comune di Venezia, Sezione di Malcontenta, Foglio 190, Mappali 824-826-827 di complessivi mq 173.

Art. 2

La pubblicazione per estratto di questa ordinanza nel Bollettino ufficiale regionale, ai sensi dell'art. 26, co. 7, del D.P.R. n.
327/2001 e s.m.i. L'ordinanza diventerà esecutiva decorsi trenta giorni dalla pubblicazione, qualora non vi siano state
opposizioni di eventuali terzi.

omissis

Il Capo Ufficio Catasto Espropri p.a. Denis Buoso


	54e4wn55jvc3mmzxra0luz45.html

